

6 listopada 2015



## O sukcesach suchedniowskich badmintonistek

W piątek, 6 listopada w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach marszałek Adam Jarubas spotkał się z zawodniczkami Orlicza Suchedniów, Mistrzyniami Polski w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych w Badmintonie w Białymstoku. W spotkaniu uczestniczyli m.in: Aleksandra Dąbczyńska, trener Orlicza Suchedniów oraz prezes Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Badmintonu, Zbigniew Wojciechowski.

**Katarzyna Zięba** oraz **Zuzanna Glijer** to drużynowe Mistrzyni Polski Juniorek Młodszych, które zdobyły złoto podczas czerwcowej Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych w Badmintonie w Białymstoku. Dziewczęta otrzymują stypendia sportowe przyznawane najbardziej utalentowanym sportowcom w regionie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Marszałek Adam Jarubas rozmawiał z badmintonistkami o ich sukcesach, pytał o to jak długo trenują i jakie mają sportowe plany po ukończeniu szkoły.

Niemalą rolę w życiu klubu odgrywa trener **Aleksandra Dąbczyńska**, która przedstawiła marszałkowi sukcesy pozostałych badmintonistów: złoty medal w singlu zdobyła **Wiktoria Dąbczyńska**, złoto w grze podwójnej dziewcząt wywalczyły Zuzanna Glijer z **Izabelą Pajek**, w grze mieszanej Izabela Pajek z **Radosławem Wróblem** zdobyli brąz.

- Świętokrzyski Okręgowy Związek Badmintonu jest jednym z nielicznych, który stara się pozyskać fundusze z zewnątrz na propagowanie sportu. Wsparcie z ministerstwa pozwala realizować projekt wprowadzający badmintonu do szkół - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Program ten jest podstawą do tworzenia lig w szkołach podstawowych, gimnazjalnych czy ponadgimnazjalnych. O jego efektach opowiadał Zbigniew Wojciechowski, prezes Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Badmintonu: - Z projektu, który wsparł pan marszałek, korzysta 20 szkół. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu po półtorej godziny. W grudniu planowane jest wojewódzkie podsumowanie tej inicjatywy w formie turnieju. W kwietniu natomiast, chcemy zorganizować Świętokrzyski Dzień Badmintonu. Zależy nam, aby ten sport stał się popularny w wielu miejscowościach w regionie - mówił **Zbigniew Wojciechowski**.

Na zakończenie spotkania marszałek wręczył zgromadzonym gościom prezenty, pogratulował sukcesów i zapewnił o dalszej współpracy dotyczącej promocji tej dyscypliny sportowej w województwie świętokrzyskim.



